
 
 

                Постановление                              Карар 
 

                      26.10.2021                             г.Чистополь            № 638 
        

 
 
О признании Административного  
регламента проведения проверок при осуществлении  
муниципального контроля за использованием  
и охраной недр при добыче общераспространенных  
полезных ископаемых, а также при строительстве  
подземных сооружений, не связанных с добычей  
полезных ископаемых на территории  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного  
постановлением  Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района  
от 27.03.2020 № 159 утратившим силу. 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действу-
ющим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 5 Закона 
РФ от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования «Чистопольский муниципальный район Республики 
Татарстан Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать Административный регламент проведения проверок при осу-
ществлении  муниципального контроля за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на терри-
тории Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержден-
ный  постановлением  исполнительного комитета  Чистопольского муниципально-
го района от 27.03.2020 № 159 утратившим силу.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-
вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на офи-
циальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru/). 

http://chistopol.tatarstan.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района по инфраструктурному развитию  П.Б. Емельянова. 

 
 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      Э.Р. Хасанов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


